Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 25 (1965-1966)
Heft: 5
Rubrik: Amtlicher Teil

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 12.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

203

SCHWEIZER-BREVIER 1966. Geographischer Verlag Kiimmerly & Frey, Bern. Preis Fr. 2.—.

Das Schweizer-Brevier gibt AufschluB3 iiber Geographie, Klima, Vegetation, Bevélkerung,
Geschichte, Staat, Handel, Industrie, Wirtschaft und Verkehrswesen.

Ein Nachschlagewerklein fiir jeden an seiner Heimat interessierten Schweizer. Es bringt in
konzentrierter Form das Wissenswerteste liber unser Schweizer Staatswesen.

Amtlicher Teil

Pflanzenschutz

Im Zusammenhang mit der Forderung des Pflanzenschutzes in Graubiinden hat die zustindige
kantonale Polizeiabteilung unter anderem auch eine

Serie von 20 Dias mit geschiitzten Alpenpflanzen

bereitgestellt. Diese Dias-Serie kann zur Vorfiihrung in Schulen und anderen Organisationen
leihweise unentgeltlich bezogen werden. Beziigliche Anfragen sind direkt an den kantonalen

Lehrmittelverlag zu richten.
Kant. Lehrmittelverlag, PlanaterrastraBe 16, 7000 Chur, Telefon 081 21 32 26 /27

Schiilerbibliotheken

Das gute Jugendbuch ist ein wichtiges Bildungsmittel. Es ist auch das einzige positive Abwehr-
mittel im Kampfe gegen die Flut von Schmutz und Schund, der unsere Schuljugend ausgesetzt
ist. Die vornehmste Aufgabe der Schulbibliotheken besteht darin, der Jugend das gute Buch
nahe zu bringen und vertraut zu machen; denn das Schlechte und Minderwertige kann nur
durch das Gute wirksam bekidmpft werden. Aus diesem Grunde wurde den Gemeinden je und
je empfohlen, eigene Schulbibliotheken anzulegen und durch jéhrliche Anschaffungen zu
erweitern. Art. 23 des Schulgesetzes verpflichtet denn auch die Gemeinden ausdriicklich,
eigene Schulbibliotheken zu schaffen oder dafiir zu sorgen, dal} die Schiiler geeignete Biicher
aus andern Bibliotheken beziehen kénnen. Eine wertvolle Erginzung der Schulbibliotheken
bilden die Biicherkisten, die durch die Kreisstelle Graubiinden der Schweizerischen Volks-
bibliothek bezogen werden kinnen. Sie erfiillen namentlich dort eine wichtige Aufgabe, wo
die Mittel fiir jihrliche Neuanschaffungen beschrinkt sind.

Auf Anregung der Kantonalvereinigung «Schule und Elternhaus» veranstaltete das Erzie-
hungsdepartement im letzten Herbst eine Umfrage bei allen Schulen des Kantons {iber den
Stand der Schulbibliotheken. Das Ergebnis liegt nun vor und sei in Kiirze zusammengefal3t:

Gut dotierte Bibliotheken besitzen: 82 Schulen
Kleine Bibliotheken (10 bis 90 Binde) besitzen 62 Schulen
Die Biicherkisten der Volksbibliothek benutzen regelmilig 62 Schulen

gelegentlich 52 Schulen
Andere Bibliotheken benutzen 5 Schulen

108 Schulen besitzen keine eigene Bibliothek, von 24 Schulen waren keine Angaben erhiltlich.

Das Ergebnis der Umfrage zeigt, dall hier noch viel zu tun ist. Gar manche Schule ist noch
nicht im Besitze einer eigenen Bibliothek, und von den bestehenden Bibliotheken bediirfen
viele der Erneuerung und Erginzung. Schulbehorden und Lehrer seien daran erinnert, daf3
das Schulgesetz die Gemeinden zur Schaffung eigener Schiilerbibliotheken verpflichtet.

Erziehungsdepartement Graubiinden



KANTONALER LEHRMITTELVERLAG CHUR
PlanaterrastrafBe 16, Telefon 081 21 32 26 / 27

LEHRMITTELVERZEICHNIS SOMMER 1966

1. Lehrmittel fiir das deutsche Sprachgebiet

Komm lies Ausgabe A
Aus dem Mairchenland Ausgabe A
Mutzli Ausgabe A
Unser Hanni Ausgabe A
Graupelzchen Ausgabe A
Prinzessin Sonnenstrahl Ausgabe A
Kdobis Dicki Ausgabe A
Fritzli und sein Hund Ausgabe A
Wir lernen lesen Ausgabe B
Heini und Anneli Ausgabe B
Daheim und auf der Stralle Ausgabe B
Steht auf ihr lieben Kinderlein Ausgabe C

Lesebuch « Am Brunnen»
Lesebuch « Mit der goldenen Sonne»
Lesebuch « Komm mit»
Lesebuch « Weg und Steg»
Lesebuch «Zuin Licht»
Lesebuch
Lesebuch
Eisenhut, Sprachlehre, Unterstufe
Kiibler, Sprachlehre, Mittelstufe
Kiibler, Sprachlehre, Oberstufe
Sprachbuch Angst/Eichenberger
Arbeitsblitter dazu
Lehrerausgabe
Sprachbuch Angst/Eichenberger
Arbeitsbldtter dazu
Sprachbuch Angst/Eichenberger
Arbeitsblitter dazu
Rechenfibel «Von 1 bis 20»
Rechenbiichlein «Eins bis hundert»
Rechenbiichlein «Eins bis tausend»
Rechenbiichlein « Aus Stadt und Land»
Rechenbiichlein «Im Biindnerland»
Rechenbiichlein «Im Schweizerland »
Rechenbiichlein
Rechenbiichlein
Lehrerheft
Lehrerheft
Lehrerheft
Lehrerheft
Lehrerheft alte Ausgabe
Lehrerheft
Geometrie 1, Flichenberechnungen
Geometrie 11, Korperberechnungen
Ergebnisse zu Geometrie 1
Ergebnisse zu Geometrie 11
Zeugnisbiichlein
Parlons frangais von O. Miiller
Schulwandkarte des Kantons Graubiinden 1:100 000
Schiilerkarte Graubiinden 1 : 250 000 Syntosil
Kiimmerly & Frey, Schulkarte der Schweiz
Ausgabe D wenig Schrift 1: 600 000
Ausgabe D mehr Schrift 1: 600 000 Syntosil
Ausgabe E mehr Schrift 1: 600 000

Schuljahr

[>9]
=
[FURVS IR o U T N (PO (NG S S S T S S Uy S

~
S &

[0 <]
CdOUNMA LTI NAWLWN—O UL S DR

00

1/9
7/9

Ausgabe

1960
1959
1962
1953
1961
1964
1963
1960
1964
1963
1963
1958
1965
1961
1960
1961
1961
1959
1957
1960
1961
1962
1964
1964
1964
1963
1963
1964
1964
1962
1959
1964
1959
1961
1963
1966
1962
1964
1959
1961
1963
1959
1962
1964
1964
1965
1964
1964
1959
1963
1964

1953
1961
1961

Preis

1.80
1.50
[.50
1.50
1.50
1.50
1.80
1.80
1.80
1.50
1.50
1.50
4.—
4
3.80
4.30
4.80
5.50
6.—
10
3.85
3.65
2.60
1.60
3.10
2.60
1.60
2.60
1.60
1.90
1.80
1.80
2—
1.90
2,25
gl
1.65
6.—
6
6.—
s
3.70
3.50
1.20
1.40
1.20
1.60
-.80
7.80
80.—-
2.60

3.20
3.20
3.20

204



205

Schulkarte der Schweiz, v. Prof. Imhof 1 : 500 000, Syntosil

Schweiz. Sekundarschulatlas
Schweiz. Mittelschulatlas
Eidg. Militdrdepartement:
Lehrbuch fiir das schweiz. Schulturnen

Erziehungsdirektion Ziirich: Schweiz.
Midchenturnschule, Band 1

2. Lehrmirtel fiir 1talienisch-Biinden

Il mio primo libro

Storia svizzera, Pieth, I. Parte

Storia svizzera, Pieth, II. Parte

Rechenfibel «Von [ bis 20»

Aritmetica «Da uno a cento»

Aritmetica «Da uno a mille»

Aritmetica «In cittd ¢ in campagna»
Aritmetica «Nel Grigione»

Aritmetica « Nella Svizzera»

Aritmetica

Aritmetica ¢ computisteria

Aggiunta al soluzionario

Geometria, 1. Parte, il calcolo delle superfici
Geometria, II, Parte, il volume dei corpi
Breve metodo di canto e raccolta di canzoni
Raccolta di canti

Pagella scolastica

Manuale svizzero di ginnastica scolastica

Band 1

Band II
Band III
Band 1V

Schuljahr
1

Vol, 1

Vol. 11
1/9

Libro 11

3. Lehrmittel fiir das sur- und sutselvische Sprachgebiet

«Mia affonza», Fibla 1. part.

«Mia affonza», Fibla 2. part.

«Garnins»

Miu cudisch da tiarza classa

Miu cudisch da quarta classa

«Per vias e sendas»

Miu cudisch da sissavla classa

Cudisch da lectura « Mia Patria»

Muossavia in Ortografia, Grammatica, Sintaxa
ed interpuncziun

Rechenfibel «Von 1| bis 20»

Cudisch da quen «Dad 1 tochen 100»

Cudisch da quen «Dad I tochen 1000»

Cudisch da quen «Da tiara ¢ marcau»

Cudisch da quen «Nies Grischun»

Cudisch da quen «Patria Svizra»

Cudisch da quen

Grischun, il giuven chantadur, [. Part.

Grischun, il giuven chantadur, II. Part.

Attestat da scola

4. Lehrmittel fiir das Oberhalbstein

La Fibla

Igl mies codesch della sagonda classa

Codesch da liger per la terza classa

Codesch da liger per la carta classa

Codesch da lectura per las classas
superiuras 1. Part.

Codesch da lectura per las classas
superiuras 1l. Part.

A% ~1
b B
oo b

1N h B L B =N

1/9

Schuljahr

1958 3—

1961 15.50
1962 22,—
1960 e
vergriffen

1960 -
1961 -
1966 9.—
Ausgabe Preis
1954 3—
1933 3—
1933 2.—
1962 1.90
1963 1.50
1950 1.80
1952 1.80
1955 1.90
1957 2.25
1957 1.50
1965 1.80
1942 1.20
1962 1.20
1959 1.60
1934 1.50
1912 2.25
1960 -.80
1957 e
1965 3.—
1966 3—
1963 4,—
1944 3.20
1944 3.—
1966

in Vorbereitung

1949 6.—
1963 3.30
1962 1.90
1949 1.50
1950 1.80
1956 1.80
1961 1.90
1962 2.25

in Vorbereitung

1942 2.40
vergriffen
1960 -.80
Ausgabe Preis
1932 2—
1933 2—
1938 2.50
1941 3—
1929 3—
1931 4,—



5. Lehrmittel fiir das ladinische Sprachgebiet

a) Oberengadin und Bergiin

«Mieu amih», 1. Part,

«Mieu amih», 2. Part.

Chalanda Marz

Mieu terz cumpagn

Agiunta a mieu terz cumpagn

Cudesch da lectura «Guardaval»

Muossavia in Ortografia, Grammatica,
Sintaxa ed Interpuncziun

b) Unterengadin und Miinstertal

«Meis ami», 1. Part.

«Meis ami», 2. part,

Chalanda Marz

Maeis terz cudaschet

Inviamaint in Ortografia e Grammatica

Cudesch da lectura «Siisom Givé»

Inviamaint in Ortografia, Grammatica,
Sintaxa ed Interpuncziun

¢) Lehrmittel fiir das gesamte ladinische Sprachgebiet

Cudesch da lectura «A la riva da I’'En»
Cudesch da lectura «Il Cuolmen»

Chartas e documaints

Rechenfibel «Von 1 bis 20»

Cudesch da quint «Dad 1 a 100»

Cudesch da quint «Dad 1 a 1000»

Cudesch da quint «In cited e vischnauncha»
Cudesch da quint «Nos Grischun»

Cudesch da quint «Patria svizzra»

Attestat da scoula

6. Verschiedene Lehrmittel

a) Fremdsprache
«Wir sprechen Deutsch», von Deplazes, 1. Teil
Ubungsbiicher hierzu:

italienisch «Parliamo tedesco»
surselvisch  «Nus plidein tudestg»
ladinisch «Nus tschantschain tudais-ch»

surmeirisch  «Nus ruschanagn tudestg»

«Wir sprechen Deutsch», von Schmid, II. Teil
Ubungsbiicher hierzu:

italienisch «Parliamo tedesco»
surselvisch  «Nus plidein tudestg»
ladinisch «Nus tschantschain tudais-ch»

surmeirisch  «Nus ruschanagn tudestg»
b) Handarbeiten

Schnittmusterheft, deutsche Ausgabe
Schnittmusterheft, italicnische Ausgabe

¢) Geographie, Naturgeschichte und Geschichte
Vom Biindnervolk und Biindnerland
Schweizergeschichte, von Dr. M. Schmid I
Schweizergeschichte, von Dr. M., Schmid I1
Realienbuch fiir die Blindner Volksschulen
d) Singen

Schweizer Singbuch Unterstufe
Schweizer Singbuch Mittelstufe
Schweizer Singbuch Oberstufe

WL N ——

4/9

o L N — —

4/9

5/6
7/9

[ol o W U TN SIS SO L

3/5

Schuljahr

6/9

5/6
5/6
7
7

3
4/6
7(9

1965
1966
1955
1941
1942
1960

1955

1965
1966
1949
1942
1942
1960

1955

1956
1947
1960
1962
1949
1948
1956
1955
1957
1960

1959

1963
1960
1960
1957

Ausgabe

1959

1959
1959
1959
1959

1962
1962

1958
1964
1965
1929

1962
1960
1965

3—

-
3.50
.65
4—

3.30

3
s
4.30
3.90
.65
4.—

3.30

4.80
6.—
.
1.90
1.50
1.80
1.80
1.90
2.25
-.80

3.35

1.55
1.55
1.55
1.55
Preis
3.80

2.20
2.20
2.20
2.20

1.50
1.50

6.—
3.30
5
1.50

2.20
4
7.50

Die angegebenen Preise verstehen sich nur fiir die 6ffentlichen Schulen des Kantons. Fiir

Bestellungen bitte unser spezielles Formular verwenden.

206



	Amtlicher Teil

