

Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 25 (1965-1966)

Heft: 5

Rubrik: Amtlicher Teil

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 05.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

SCHWEIZER-BREVIER 1966. Geographischer Verlag Kümmery & Frey, Bern. Preis Fr. 2.-.

Das Schweizer-Brevier gibt Aufschluß über Geographie, Klima, Vegetation, Bevölkerung, Geschichte, Staat, Handel, Industrie, Wirtschaft und Verkehrswesen.

Ein Nachschlagewerklein für jeden an seiner Heimat interessierten Schweizer. Es bringt in konzentrierter Form das Wissenswerteste über unser Schweizer Staatswesen.

Amtlicher Teil

Pflanzenschutz

Im Zusammenhang mit der Förderung des Pflanzenschutzes in Graubünden hat die zuständige kantonale Polizeiabteilung unter anderem auch eine

Serie von 20 Dias mit geschützten Alpenpflanzen

bereitgestellt. Diese Dias-Serie kann zur Vorführung in Schulen und anderen Organisationen leihweise unentgeltlich bezogen werden. Bezugliche Anfragen sind direkt an den kantonalen Lehrmittelverlag zu richten.

Kant. Lehrmittelverlag, Planaterrastraße 16, 7000 Chur, Telefon 081 21 32 26 / 27

Schülerbibliotheken

Das gute Jugendbuch ist ein wichtiges Bildungsmittel. Es ist auch das einzige positive Abwehrmittel im Kampfe gegen die Flut von Schmutz und Schund, der unsere Schuljugend ausgesetzt ist. Die vornehmste Aufgabe der Schulbibliotheken besteht darin, der Jugend das gute Buch nahe zu bringen und vertraut zu machen; denn das Schlechte und Minderwertige kann nur durch das Gute wirksam bekämpft werden. Aus diesem Grunde wurde den Gemeinden je und je empfohlen, eigene Schulbibliotheken anzulegen und durch jährliche Anschaffungen zu erweitern. Art. 23 des Schulgesetzes verpflichtet denn auch die Gemeinden ausdrücklich, eigene Schulbibliotheken zu schaffen oder dafür zu sorgen, daß die Schüler geeignete Bücher aus andern Bibliotheken beziehen können. Eine wertvolle Ergänzung der Schulbibliotheken bilden die Bücherkisten, die durch die Kreissstelle Graubünden der Schweizerischen Volksbibliothek bezogen werden können. Sie erfüllen namentlich dort eine wichtige Aufgabe, wo die Mittel für jährliche Neuanschaffungen beschränkt sind.

Auf Anregung der Kantonalvereinigung «Schule und Elternhaus» veranstaltete das Erziehungsdepartement im letzten Herbst eine Umfrage bei allen Schulen des Kantons über den Stand der Schulbibliotheken. Das Ergebnis liegt nun vor und sei in Kürze zusammengefaßt:

Gut dotierte Bibliotheken besitzen:	82 Schulen
Kleine Bibliotheken (10 bis 90 Bände) besitzen	62 Schulen
Die Bücherkisten der Volksbibliothek benutzen	62 Schulen
regelmäßig	52 Schulen
gelegentlich	5 Schulen
Andere Bibliotheken benutzen	

108 Schulen besitzen keine eigene Bibliothek, von 24 Schulen waren keine Angaben erhältlich.

Das Ergebnis der Umfrage zeigt, daß hier noch viel zu tun ist. Gar manche Schule ist noch nicht im Besitze einer eigenen Bibliothek, und von den bestehenden Bibliotheken bedürfen viele der Erneuerung und Ergänzung. Schulbehörden und Lehrer seien daran erinnert, daß das Schulgesetz die Gemeinden zur Schaffung eigener Schülerbibliotheken verpflichtet.

LEHRMITTELVERZEICHNIS SOMMER 1966

<i>1. Lehrmittel für das deutsche Sprachgebiet</i>		Schuljahr	Ausgabe	Preis
Komm lies	Ausgabe A	1	1960	1.80
Aus dem Märchenland	Ausgabe A	1	1959	1.50
Mutzli	Ausgabe A	1	1962	1.50
Unser Hanni	Ausgabe A	1	1953	1.50
Graupelzchen	Ausgabe A	1	1961	1.50
Prinzessin Sonnenstrahl	Ausgabe A	1	1964	1.50
Köbis Dicki	Ausgabe A	1	1963	1.80
Fritzli und sein Hund	Ausgabe A	1	1960	1.80
Wir lernen lesen	Ausgabe B	1	1964	1.80
Heini und Anneli	Ausgabe B	1	1963	1.50
Daheim und auf der Straße	Ausgabe B	1	1963	1.50
Steht auf ihr lieben Kinderlein	Ausgabe C	1	1958	1.50
Lesebuch «Am Brunnen»		2	1965	4.—
Lesebuch «Mit der goldenen Sonne»		3	1961	4.—
Lesebuch «Komm mit»		4	1960	3.80
Lesebuch «Weg und Steg»		5	1961	4.30
Lesebuch «Zum Licht»		6	1961	4.80
Lesebuch		7	1959	5.50
Lesebuch		8/9	1957	6.—
Eisenhut, Sprachlehre, Unterstufe		3	1960	3.15
Kübler, Sprachlehre, Mittelstufe		4/6	1961	3.85
Kübler, Sprachlehre, Oberstufe		7/9	1962	3.65
Sprachbuch Angst/Eichenberger		4	1964	2.60
Arbeitsblätter dazu		4	1964	1.60
Lehrerausgabe		4	1964	3.10
Sprachbuch Angst/Eichenberger		5	1963	2.60
Arbeitsblätter dazu		5	1963	1.60
Sprachbuch Angst/Eichenberger		6	1964	2.60
Arbeitsblätter dazu		6	1964	1.60
Rechenfibel «Von 1 bis 20»		1	1962	1.90
Rechenbüchlein «Eins bis hundert»		2	1959	1.80
Rechenbüchlein «Eins bis tausend»		3	1964	1.80
Rechenbüchlein «Aus Stadt und Land»		4	1959	2.—
Rechenbüchlein «Im Bündnerland»		5	1961	1.90
Rechenbüchlein «Im Schweizerland»		6	1963	2.25
Rechenbüchlein		7	1966	3.—
Rechenbüchlein		8/9	1962	1.65
Lehrerheft		3	1964	6.—
Lehrerheft		4	1959	6.—
Lehrerheft		5	1961	6.—
Lehrerheft		6	1963	6.—
Lehrerheft alte Ausgabe		7	1959	3.70
Lehrerheft		8/9	1962	3.50
Geometrie I, Flächenberechnungen			1964	1.20
Geometrie II, Körperberechnungen			1964	1.40
Ergebnisse zu Geometrie I			1965	1.20
Ergebnisse zu Geometrie II			1964	1.60
Zeugnisbüchlein		1/9	1964	-.80
Parlons français von O. Müller		7/9	1959	7.80
Schulwandkarte des Kantons Graubünden 1:100 000			1963	80.—
Schülerkarte Graubünden 1: 250 000 Syntosil			1964	2.60
Kümmerly & Frey, Schulkarte der Schweiz				
Ausgabe D wenig Schrift 1: 600 000			1953	3.20
Ausgabe D mehr Schrift 1: 600 000 Syntosil			1961	3.20
Ausgabe E mehr Schrift 1: 600 000			1961	3.20

Schulkarte der Schweiz, v. Prof. Imhof 1 : 500 000, Syntosil	1958	3.—
Schweiz. Sekundarschulatlas	1961	15.50
Schweiz. Mittelschulatlas	1962	22.—
Eidg. Militärdepartement:		
Lehrbuch für das schweiz. Schulturnen	Band I	1960
	Band II	vergriffen
	Band III	1960
	Band IV	1961
Erziehungsdirektion Zürich: Schweiz. Mädchenturnschule, Band 1	1966	9.—

2. Lehrmittel für Italienisch-Bünden

	Schuljahr	Ausgabe	Preis
Il mio primo libro	1	1954	3.—
Storia svizzera, Pieth, I. Parte		1933	3.—
Storia svizzera, Pieth, II. Parte		1933	2.—
Rechenfibel «Von 1 bis 20»	1	1962	1.90
Aritmetica «Da uno a cento»	2	1963	1.50
Aritmetica «Da uno a mille»	3	1950	1.80
Aritmetica «In città e in campagna»	4	1952	1.80
Aritmetica «Nel Grigione»	5	1955	1.90
Aritmetica «Nella Svizzera»	6	1957	2.25
Aritmetica	7	1957	1.50
Aritmetica e computisteria	8/9	1965	1.80
Aggiunta al soluzionario	9/9	1942	1.20
Geometria, I. Parte, il calcolo delle superfici		1962	1.20
Geometria, II. Parte, il volume dei corpi		1959	1.60
Breve metodo di canto e raccolta di canzoni	Vol. I	1934	1.50
Raccolta di canti	Vol. II	1912	2.25
Pagella scolastica	1/9	1960	-.80
Manuale svizzero di ginnastica scolastica	Libro II	1957	—

3. Lehrmittel für das sur- und sutselvische Sprachgebiet

«Mia affonza», Fibla 1. part.	1	1965	3.—
«Mia affonza», Fibla 2. part.	1	1966	3.—
«Garnins»	2	1963	4.—
Miu cudisch da tiarza classa	3	1944	3.20
Miu cudisch da quarta classa	4	1944	3.—
«Per vias e sendas»	5	1966	
Miu cudisch da sissavla classa	6	in Vorbereitung	
Cudisch da lectura «Mia Patria»	7/9	1949	6.—
Muossavia in Ortografia, Grammatica, Sintaxa ed interpuncziun	2/9	1963	3.30
Rechenfibel «Von 1 bis 20»	1	1962	1.90
Cudisch da quen «Dad 1 tochen 100»	2	1949	1.50
Cudisch da quen «Dad 1 tochen 1000»	3	1950	1.80
Cudisch da quen «Da tiara e marcau»	4	1956	1.80
Cudisch da quen «Nies Grischun»	5	1961	1.90
Cudisch da quen «Patria Svizra»	6	1962	2.25
Cudisch da quen	7	in Vorbereitung	
Grischun, il giuven chantadur, I. Part.		1942	2.40
Grischun, il giuven chantadur, II. Part.		vergriffen	
Attestat da scola	1/9	1960	-.80

4. Lehrmittel für das Oberhalbstein

	Schuljahr	Ausgabe	Preis
La Fibla	1	1932	2.—
Igl mies codesch della sagonda classa	2	1933	2.—
Codesch da liger per la terza classa	3	1938	2.50
Codesch da liger per la carta classa	4	1941	3.—
Codesch da lectura per las classas superiuras I. Part.	5/6	1929	3.—
Codesch da lectura per las classas superiuras II. Part.	7/8	1931	4.—

5. Lehrmittel für das ladinische Sprachgebiet

a) Oberengadin und Bergün				
«Mieu amih», 1. Part.	1	1965	3.—	
«Mieu amih», 2. Part.	1	1966	3.—	
Chalanda Marz	2	1955	4.—	
Mieu terz cumpagn	3	1941	3.50	
Agiunta a mieu terz cumpagn	3	1942	-.65	
Cudesch da lectura «Guardaval»	4	1960	4.—	
Muossavia in Ortografia, Grammatica, Sintaxa ed Interpuncziun	4/9	1955	3.30	
b) Unterengadin und Münstertal				
«Meis ami», 1. Part.	1	1965	3.—	
«Meis ami», 2. part.	1	1966	3.—	
Chalanda Marz	2	1949	4.30	
Meis terz cudaschet	3	1942	3.90	
Inviamaint in Ortografia e Grammatica	3	1942	-.65	
Cudesch da lectura «Süsom Givé»	4	1960	4.—	
Inviamaint in Ortografia, Grammatica, Sintaxa ed Interpuncziun	4/9	1955	3.30	
c) Lehrmittel für das gesamte ladinische Sprachgebiet				
Cudesch da lectura «A la riva da l'En»	5/6	1956	4.80	
Cudesch da lectura «Il Cuolmen»	7/9	1947	6.—	
Chartas e documaints	7/9	1960	2.—	
Rechenfibel «Von 1 bis 20»	1	1962	1.90	
Cudesch da quint «Dad 1 a 100»	2	1949	1.50	
Cudesch da quint «Dad 1 a 1000»	3	1948	1.80	
Cudesch da quint «In cited e vischnauncha»	4	1956	1.80	
Cudesch da quint «Nos Grischun»	5	1955	1.90	
Cudesch da quint «Patria svizzra»	6	1957	2.25	
Attestat da scoula	1/9	1960	-.80	

6. Verschiedene Lehrmittel

a) Fremdsprache				
«Wir sprechen Deutsch», von Deplazes, I. Teil	3/5	1959	3.35	
Übungsbücher hierzu:				
italienisch «Parlamo tedesco»		1963	1.55	
surselvisch «Nus plidein tudestg»		1960	1.55	
ladinisch «Nus tschantschain tudais-ch»		1960	1.55	
surmeirisch «Nus ruschanagn tudestg»		1957	1.55	
«Wir sprechen Deutsch», von Schmid, II. Teil	6/9	1959	3.80	
Übungsbücher hierzu:				
italienisch «Parlamo tedesco»		1959	2.20	
surselvisch «Nus plidein tudestg»		1959	2.20	
ladinisch «Nus tschantschain tudais-ch»		1959	2.20	
surmeirisch «Nus ruschanagn tudestg»		1959	2.20	
b) Handarbeiten				
Schnittmusterheft, deutsche Ausgabe		1962	1.50	
Schnittmusterheft, italienische Ausgabe		1962	1.50	
c) Geographie, Naturgeschichte und Geschichte				
Vom Bündner Volk und Bündnerland	5/6	1958	6.—	
Schweizergeschichte, von Dr. M. Schmid I	5/6	1964	3.30	
Schweizergeschichte, von Dr. M. Schmid II	7	1965	5.—	
Realienbuch für die Bündner Volksschulen	7	1929	1.50	
d) Singen				
Schweizer Singbuch Unterstufe	3	1962	2.20	
Schweizer Singbuch Mittelstufe	4/6	1960	4.—	
Schweizer Singbuch Oberstufe	7/9	1965	7.50	

Die angegebenen Preise verstehen sich nur für die öffentlichen Schulen des Kantons. Für Bestellungen bitte unser *spezielles Formular* verwenden.